
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕЛОХОЛУНИЦКОГО                                  

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

25.09.2009 

197 

г. Белая Холуница 

Об организации пожарно-профилактической работы в жилом секторе и на 

объектах с массовым пребыванием людей на территории города Белая 

Холуница 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Устава Белохолуницкого городского поселения и в целях обеспечения защиты 

населения и имущества от пожаров, повышения ответственности организаций, 

должностных лиц и граждан в сфере обеспечения пожарной безопасности на 

территории города Белая Холуница, ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Рекомендовать: 

1.1. Заместителю главы администрации Белохолуницкого муниципального 

района  по социальной работе (В.В.Кочурова), заместителю главы администрации 

Белохолуницкого муниципального района  по экономике (Т.А.Телицына), 

заведующей сектором по делам молодежи, физической культуре и спорту 

Белохолуницкого муниципального района (Е.А.Шитова), начальнику управления 

культуры Белохолуницкого муниципального района (В.А.Плотников), 

начальнику управления образования Белохолуницкого муниципального района 

(Е.Н.Огнева), начальнику управления сельского хозяйства (В.Н.Дудников), 

директору ООО «УЖКХ» (Т.С.Борисова), директору ООО «Центр-Сервис» 

(Г.А.Зырянов) и ТСЖ «Согласие» (С.И.Хохрин) и «Наш Дом» (А.С.Красных) до 

01.11.2009 года подготовить предложения по кандидатурам на включение в 

группу внештатных инструкторов пожарной профилактики из числа работников 

для  оказания  содействия  отделу  Государственного  пожарного  надзора по 



2 

Белохолуницкому району. 

1.2. Начальнику ОГПН  Белохолуницкого района А.Н.Чашникову в ноябре-

декабре  2009 года провести обучение сотрудников внештатных инструкторов  

пожарной профилактики, обеспечить их агитационными материалами, оказать 

необходимую практическую и методическую помощь в подготовке внештатных 

инструкторов пожарной профилактики и обеспечить их необходимой 

литературой. 

1.3. Начальнику ОВД по Белохолуницкому району А.Н.Звездочетову 

оказывать содействие отделу Государственного пожарного надзора 

Белохолуницкого района (А.Н.Чашников) при проведении профилактической 

работы в жилом секторе и на объектах с массовым пребыванием людей. 

2. Данное постановление опубликовать в Информационном бюллетене  

муниципального образования Белохолуницкого городского поселения 

Белохолуницкого района Кировской области. 

3. Контроль за  выполнением данного постановления возложить на 

заместителя главы администрации Белохолуницкого городского поселения по 

вопросам жизнеобеспечения Едигарева В.М. 

 

 

Глава администрации  

Белохолуницкого 

городского поселения     О.В. Кулаков 


